
 

        ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

                                              Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMC 

 

 

CUP:  F84D22001440006      

CNP:  13.1.5A-FESRPON-VE-2022-184      

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II  - Infrastrutture  per l’istruzione  –  Fondo Europeo   di   Sviluppo   Regionale   (FESR)  
–   REACT   EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022. 

 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO COLLAUDATORE INTERNO 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli Aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e 

affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON –Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C () n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II  - Infrastrutture  

per l’istruzione  –  Fondo Europeo   di   Sviluppo   Regionale   (FESR)  –   REACT   EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio Docenti di autorizzazione alla partecipazione all’avviso 

pubblico in oggetto; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002223 - 15/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it


    
   

2 

 

VISTA la candidatura n. 1084741 del 13/06/2022 presentata da codesta Istituzione scolastica; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 ad oggetto Avviso pubblico prot. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia” – Autorizzazione progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2022, prot. 9575 del 12/12/2022; 

CONSIDERATE le spese ammissibili del suddetto PON FESR; 

VISTO l’avviso di selezione  prot. n. 882 del 02/02/2023 per il reclutamento della figura di Collaudatore; 

VISTO  la dichiarazione di valutazione dei curriculum pervenuti a seguito dell’avviso di selezione per collaudatore 

del Dirigente Scolastico,  prot. n. 2022 del 08/03/2023; 

VISTO il verbale di valutazione del DS dei CV pervenuti per il profilo di COLLAUDATORE, prot. 2059 del 

09/03/2023; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico di 

COLLAUDATORE, prot. 2064 del 09/03/2023; 

RITENUTE le competenze possedute dall’insegnante Chiara Facchinello deducibili dal CV essere congrue e coerenti con 

le finalità dell’incarico; 

DECRETA 

 

Art. 1 Si conferisce all’insegnate FACCHINELLO CHIARA (C.F. FCCCHR88M41C743F) l’incarico di 

COLLAUDATORE del PON FESR – cod. progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-184 – cup: 

F84D22001440006 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Art. 2 L’incarico avrà una durata complessiva massima di n. 48 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello 

di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

Art. 3 La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora 

lordo dipendente, ovvero 23,22 euro/ora lordo stato, per un totale massimo da liquidarsi 

all’interessato di €. 1.114,56 lordo Stato. L’importo orario omnicomprensivo di tutte le ritenute e delle 

spese eventualmente affrontate; 

Art. 4 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel Progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

a) Collaborare con i Referenti dei plessi per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati; 

b) Verifica della corretta installazione dei beni acquistati; 

c) Verifica della conformità di esecuzione di eventuali piccoli lavori di sistemazione; 

d) Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto; 

e) Redigere un verbale di collaudo. 

 

   Il RUP - Dirigente Scolastico 
Giorgio Michelazzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

utente6
Evidenziato


		2023-03-15T10:57:28+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




